020 00pA306AHUA



1. Caoanble JaHHBIE N0 OKOKETY BpeMeHH (B He/leJIsX)

Oo0yuenue no IIpousBoacTBeHHAast
I'ocynapcTBennas Bcero
JMUCHHUILIMHAM H YuebOnas MPAKTHKA IIpomesxkyTounas
Kypebt (utoroBast) Kanukyabi (mo
MEKIUCIHIUTHHAPHBIM MPaKTHKA o NpopuIro aTrecTanus
arrecTanus Kypcam)
Kypcam npogeccun/cnenuaJIbHOCTH
1 2 3 4 6 7 8 9
| kypc 41 - - - - 11 52
Il kypc 32 6 - 3 - 11 52
I xypc 4 9 24 2 2 2 43
Bcero 77 15 24 5 2 24 147




2. Ilnan y4yeOHoro npouecca no cnenuajaibHocTH 21.01.10 PeMOHTHHK rOpHOro 000py/10BaHUA

g g o . I kypc IT xypc Il kype
Sl 8| BB
(a¥ s > & 3
o HaunmenoBanmue c:s - é* Z &
5 LUKJIOB, TUCLUIUINH, DopMEl = g = ® Z
= . < A - & S 1 2
é pohecCHOHATBHBIX HPOMEKYTOUHOM T 5 s 2 35 C 3cem | 4cem S cem 6 cem
momynei, MJIK, aTTecTaln 5 = s = © cf;d Zejrv[ 17 24 17 24
TIPaKTHK % % E L: % wen | men. | O HEJL. HeT. Heo
S|z < ¢
@)
612 864 | 612 864 612 864
Oo61meo0pa3oBare
JIbHBIA HUKJI
Yueonwvie 21347 2052 2052 331 | 416 | 234 174
OUCUUNIUHDL
0duue
OJ1b.01 | Pycckuii si3pIKk €] 30 54 30
O1b.02 | JIuteparypa pl| 171 171 102 46 88 37
3
O/1b.03 HNHOCTpaHHBIN S3bIK ji| 171 171 102 51 54 33 33
3
OJ1b.04 | Hctopus I 171 171 102 51 57 30 33
3
OJ1b.05 | ®usnyeckas KyabTypa 3133 171 171 102 51 50 36 34
O/1b.06 OcHOBBI 6€30TIaCHOCTH jl| 72 72 43 34 38
KU3ZHEJCATEIIbHOCTH 3
OAI1.7 MaremaTuka C) 285 285 171 68 75 68 74




Yueonvie
OUCUUNTIUHBL NO
8b100pY U3
003a3ameibHblIX
npPeOMEmHbLX
oo1acmeii

209

245

110

81

O/15.08

OO0I11eCTBO3HAHNE

W I~

171

171

102

20

36

71

44

OJII1.09

Nudopmaruka

w M

108

108

64

il

57

OJIL.10

duzuka

180

180

108

51

53

39

37

OJIB.11

XuUMUs

114

114

68

50

64

OJIB.12

Bbuonorusa

wHlw

72

72

43

37

35

Hononnumenvuuie
yueoHbvle
OUCUUNIUHBL NO
8bloopy

113

109

21

OJ1B.09

dunancosas
I'PAMOTHOCTh

w X~

50

50

30

50

0J15.07

AcTpoHOMHUS

w I~

36

36

21

24

12

OJIB.15

OCHOBBI MPOEKTHOM
JIeATeIILHOCTH, BKIL.
Breimonnenue
VHJIUBUYyAIBHOTO
MIPOEKTa

w -

60

60

36

34

26

Ollb.16

[TpakTukyMm pereHus
¢bu3nyeckux 3agau

W~

36

36

21




Oolb.17 OcHOBBI UepUYCHUS yil| 40 40 24 20 20
3
OJllIb.18 | Beenenue B I 30 30 18 30
npodeccuro 3
OI1.00 Ob6menpogeccuon 300 | 100 | 200 120 40 106 54
AJIbHbIN UKJI
OI1.01 Texanueckoe yil| 60 20 40 24 40
yepyeHue 3
OI1.02 i} 72 | 24 48 28 35
DNEeKTPOTEXHUKA 3
OI1.03 OCHOBBI TEXHUYECKOH 72 24 48 28 26 22
MEXaHHUKH U g
cliecapHbIX paboT
OI1.04 I 48 16 |32 19 32
Oxpana Tpyna 3
OI1.05 BbesonacHocTh ji| 48 16 32 19 32
JKU3HENEATEIBHOCTH 3
BapI/IaTI/IBHaﬂ 216 72 144 86 36 108
JacTbh IUMKJI0B
OIIOII
OI1.06 ji| 114 | 38 76 45 76
MartepuanoBeieHue 3
OI1.07 DeKTPOOE30MaCHOCTh )E:B[ 48 16 32 19 52
OI1.08 Ji| 54 18 36 21 36
OCHOBBI TOPHOTO JieJia 3
I1.00 Ipodeccnonanbu 484 | 148 336 201
bl Y4eOHBIN
HUAKRJ
11M.00 IIpodeccuonanbHbIe 484 | 148 | 336 201




MOJTYJIH

IIM.01

IIM.01 PemonrT,
MOHTAXK H
TeXHU4YecKoe
00c/Iy;KUBaHUE
TOPHOTO
MeXaHHYeCKOro
o0opynoBanusi

MIK.O1.

TexHonorus peMoHTa,
MOHTaXKa 1
TEXHHYECKOTO
00CITy)KUBaHUS
TOPHOTO
MEXaHUIECKOTO
000pyIOBaHHS

VIL.O1

VILO1

I1I1.01

I1I1.01

IIM.02

IIM.02 , PemoHT,
MOHTAaXK H
TeXHHYeCKoe
o0ciy:KMBaHue
TOPHOT'0
3JIEKTPOO0OPYN1OBAHH
sl.

MJIK.02.
01

TexHonorus peMoHra,
MOHTa)XKa 1
TEXHUYECKOTO
00cCITy)KMBaHUS
TOPHOTO
AJIEKTPO0OOPYIOBAHUS

231 | 77 | 154 | 92
231 | 77 | 154 | 92
9uexn 324
9uexn 324
273 | o1 | 182 | 109
273 | 91 | 182 | 109




VILO2 | VILO2 A 216 216
TI11.02 TII1.02 H | 158e 540 540
3| &
®K.00 | Promwieckas 3 80 | 40 | 40 | 24 40
KYJbTYpa
HToro mo od6sa3aTeILHOM 1080 720
yactu OIIOII, Bkarouas
paznen " @usnyeckas
KyJbTypa", u
BapHATHBHOM YacTH
onoi
YIL.00 Y4yeOHasn MPaKTHKA 39 nen. 216 324
(Mpou3BOACTBEHHOE 1404 u.
o0yueHue)
II. 00 IIpousBoacTBeHHAsI 144 720
NpaKkTHKA
IIA. 00 IIpomexxyTounas 5 Hen. 36 72 72
aTTecTalus 180 u.
I'uA I'ocynapcTBeHHas 2 Hej. 72
(uToroBasi) aTTecTal s 72 4.
R Wroro uacoB: | 653 810 |612 864 612 864
Koncyabranun na yue6nyto rpymmy mo 100 gacos B rox (Bcero 300 NUTO | aucun | 653 810 | 494 426 40
gac.) ro TLTHH
MJIK 82 150 104
4428 yueOH 216 324
q. oif
MPAaKT
WKH
npowu3 864
BO/I.

PaKT




HUKHU

lNocynapcrBenHast (MTOroBast)
aTTecTallus:

2024 ron

OK3aM¢€
HOB

BeinyckHast KBaM(pUKaIMOHHAS
pabota

n1udd.
3a4€TO0
B

3a4€TO0
B




