Согласовано
Работодатель
Главный энергетик
ООО «Абаканский рудник»

Зажигаев О.А.

Утверждаю И.о.директора филиала ГБПОУ РХ

С.Л.Соколова

200/1

учебный план

основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования

<u>Филиала государственного бюджетного образовательного учреждения Республики Хакасия среднего профессионального образования «Черногорский горно-строительный техникум»</u>

наименование образовательного учреждения

по программе среднего профессионального образования подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 21.01.10 Ремонтник горного оборудования

код и наименование профессии СПО по программе базовой подготовки

Квалификация: Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования Форма обучения - очная Нормативный срок обучения - 2 год 10 мес. на базе основного общего образования профиль: технический

1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

Курсы	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	Учебная практика	Производственная практика по профилю профессии/специальности	Промежуточная аттестация	Государственная (итоговая) аттестация	Каникулы	Всего (по курсам)
1	2	3	4	6	7	8	9
І курс	41	-	-	-	-	11	52
II курс	32	6	-	3	-	11	52
III курс	4	9	24	2	2	2	43
Всего	77	15	24	5	2	24	147

2. План учебного процесса по специальности 21.01.10 Ремонтник горного оборудования

								/3Ka	бота	Ка	ıŭ,	I ку	рс	II	курс	III ı	сурс
Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик		Формы промежуточной аттестации				Í	Максимальная нагрузка	Самостоятельная работа	Аудиторная нагрузка	лаб. и практ. занятий, вкл. Семинары	1 сем 17 нед.	2 Сем 24 нед.	3 сем 17 нед.	4 сем 24 нед.	5 сем 17 нед.	6 сем 24 нед
												612	864	612	864	612	864
	Общеобразовате																
	льный цикл																
	<u>Учебные</u>	1	2	3	4	7	8	2052		2052		331	416	234	174		
	дисциплины																
	общие																
ОДБ.01	Русский язык			Э								30	54	30			
ОДБ.02	Литература			Д 3				171		171	102	46	88	37			
ОДБ.03	Иностранный язык				Д 3			171		171	102	51	54	33	33		
ОДБ.04	История				Д 3			171		171	102	51	57	30	33		
ОДБ.05	Физическая культура	3	3	3	3			171		171	102	51	50	36	34		
ОДБ.06	Основы безопасности жизнедеятельности		Д 3					72		72	43	34	38				
ОДП.7	Математика				Э			285		285	171	68	75	68	74		

	<u>Учебные</u>									209	245	110	81	
	дисциплины по													
	выбору из													
	обязательных													
	<u>предметных</u>													
	<u>областей</u>													
ОДБ.08	Обществознание				Д 3		171	171	102	20	36	71	44	
ОДП.09	Информатика		Д 3				108	108	64	51	57			
ОДП.10	Физика				Э		180	180	108	51	53	39	37	
ОДБ.11	Химия		Д 3				114	114	68	50	64			
ОДБ.12	Биология		Д 3				72	72	43	37	35			
	Дополнительные									113	109	21	9	
	учебные													
	дисциплины по													
	выбору													
ОДБ.09	Финансовая	Д					50	50	30	50				
	грамотность	3						_						
ОДБ.07	Астрономия			Д 3			36	36	21		24	12		
ОДБ.15	Основы проектной								36	34	26			
	деятельности, вкл.		Д				60	60						
	Выполнение		3											
	индивидуального проекта													
ОДБ.16	Практикум решения				Д		36	36	21	9	9	9	9	
	физических задач				3									

ОДБ.17	Основы черчения	Д 3				40		40	24	20	20			
ОДБ.18	Введение в профессию	Д 3				30		30	18		30			
ОП.00	Общепрофессион альный цикл					300	100	200	120		40	106	54	
ОП.01	Техническое черчение	Д 3				60	20	40	24		40			
ОП.02	Электротехника		Д 3			72	24	48	28			35		
ОП.03	Основы технической механики и слесарных работ			Д		72	24	48	28			26	22	
ОП.04	Охрана труда		Д 3			48	16	32	19			32		
ОП.05	Безопасность жизнедеятельности			Д 3		48	16	32	19				32	
	Вариативная часть циклов ОПОП					216	72	144	86			36	108	
ОП.06	Материаловедение			Д 3		114	38	76	45				76	
ОП.07	Электробезопасность			Д 3		48	16	32	19				32	
ОП.08	Основы горного дела		Д 3			54	18	36	21			36		
П.00	Профессиональн ый учебный цикл					484	148	336	201					
ПМ.00	Профессиональные					484	148	336	201					

	модули													
ПМ.01	ПМ.01 Ремонт, монтаж и техническое обслуживание горного механического оборудования				Э	231	77	154	92					
<u>МДК.01.</u> <u>01</u>	Технология ремонта, монтажа и технического обслуживания горного механического оборудования		Д 3			231	77	154	92		82	72		
УП.01	УП.01			Д 3		9нед		324				216	108	
ПП.01	ПП.01				Д	9нед		324					144	180
ПМ.02	ПМ.02, Ремонт, монтаж и техническое обслуживание горного электрооборудования.				Э	273	91	182	109					
МДК.02. 01	Технология ремонта, монтажа и технического обслуживания горного электрооборудования			Д 3		273	91	182	109			78	104	

УП.02	УП.02					Д 3		6нед		216						216	
ПП.02	ПП.02						Д 3	15не д.		540							540
ФК.00	Физическая культура					3		80	40	40	24					40	
	Итого по обязательной части ОПОП, включая раздел "Физическая культура", и вариативной части ОПОП							1080		720							
УП.00	Учебная практика (производственное обучение)			39 н 140											216	324	
ПП. 00	Производственная практика															144	720
ПА. 00	Промежуточная аттестация			5 н 180										36	72		72
ГИА	Государственная (итоговая) аттестация			2 н 72													72
										Итого ч	іасов:	653	810	612	864	612	864
Консульт час.)	гации на учебную группу по	o 100	ча(сов в	год	(вс	его 3	300		ИТО ГО	дисци плин	653	810	494	426	40	
										4428	МДК			82	150	104	
										ч.	учебн ой практ ики				216	324	
											произ вод. практ						864

		ики
		экзаме нов 1 2 2
Государственная (итоговая) аттестация:	2024 год	дифф. 1 8 5 9 3 2 2 3 4 2 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4
Выпускная квалификационная работа		зачёто 1 1 1 1 1 1 1 B